ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

         П Р И К А З
11  декабря 2013 г.
с. Вл-Александровское

       № 30- ОС
Об утверждении Порядка составления бюджетной отчетности
В соответствии со статьями 154, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 12 статьи 24 Решения Думы Партизанского муниципального района Приморского края от 05 ноября 2009 года № 124 «О принятии Положения "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Партизанском муниципальном районе"», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", и целях своевременного и качественного формирования отчета об исполнении районного бюджета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления бюджетной отчетности.

2. Отделу учета и отчетности финансового управления администрации Партизанского муниципального района Приморского края (Сафина) обеспечить своевременное доведение до главных распорядителей средств районного бюджета, главных администраторов доходов районного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета настоящего приказа, а также нормативных документов, утверждающих формы и порядок составления бюджетной отчетности.

3. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации Партизанского муниципального района от 29 декабря 2008 года № 55-ОС «Об утверждении Порядка составления бюджетной отчетности».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника финансового управления                       И. В. Павленко
      УТВЕРЖДЕН

                                                                                        приказом финансового управления

                                                                                       администрации Партизанского

                                                                                    муниципального района

                                                                                     Приморского края

                                                                                      от 11.12.2013 г. № 30-ОС

Порядок
составления бюджетной отчетности
1. Настоящий порядок составления бюджетной отчетности распространяется на главных распорядителей (распорядителей), получателей средств районного бюджета, главных администраторов, администраторов доходов районного бюджета, главных администраторов, администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета (далее – субъекты бюджетной отчетности).

2. Бюджетная отчетность составляется в сроки, по формам и в соответствии с единой методологией и стандартами, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

3. Месячная и квартальная бюджетная отчетность представляется в финансовое управление администрации Партизанского муниципального района Приморского края в срок до 06 числа месяца, следующего за отчетным.
4. Годовая бюджетная отчетность представляется главными распорядителями средств районного бюджета, главными администраторами доходов районного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита районного бюджета в срок, установленный приказом финансового управления администрации Партизанского муниципального района Приморского края.

5. Ответственность за организацию бухгалтерского учета и соблюдение законодательства при выполнении хозяйственных операций несет руководитель субъекта бюджетной отчетности.

6. Ответственность за своевременное представление полной и достоверной бухгалтерской отчетности несет главный бухгалтер субъекта бюджетной отчетности, а также руководитель специализированной организации (учреждения), централизованной бухгалтерии, которым переданы отдельные функции главных распорядителей средств районного бюджета, главных администраторов доходов районного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета по ведению бюджетного учета и составлению бюджетной и иной отчетности.
7. Финансовое управление администрации Партизанского муниципального района (далее – пользователь бюджетной отчетности) проводит проверку представленной ему отчетности на соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов РФ от 28 декабря 2010 года № 191н (далее – Инструкция № 191н), и правовыми актами пользователя бюджетной отчетности, устанавливающими дополнительные формы согласно пункту 5 Инструкции № 191н (далее – камеральная проверка).

Камеральная проверка осуществляется путем выверки показателей представленной бюджетной отчетности по установленным Министерством финансов РФ и пользователем бюджетной отчетности контрольным соотношениям.
В случае выявления в ходе проведения камеральной проверки несоответствия бюджетной отчетности требованиям, предъявленным к ее составлению и представлению, установленным требованиям, пользователь бюджетной отчетности извещает об этом субъектов бюджетной отчетности не позднее рабочего дня, следующего за днем выявления несоответствия, путем написания текстового сообщения в прикладном программном продукте «СВОД-СМАРТ» в разделе «Реквизиты» в поле «Комментарий» с указанием допущенных нарушений и срока их устранения.
Субъекты бюджетной отчетности обязаны в течение установленного в извещении срока предпринять необходимые меры для приведения бюджетной отчетности установленным требованиям.
Бюджетная отчетность, содержащая исправления по результатам камеральной проверки, представляется субъектами бюджетной отчетности с сопроводительным письмом, содержащим указания о внесенных изменениях.

Уведомление субъектов бюджетной отчетности о результатах проведенной камеральной проверки месячной и квартальной отчетности осуществляется пользователем бюджетной отчетности путем изменения статуса представленных форм отчетности в прикладном программном продукте «СВОД-СМАРТ» на «Утвержден».

Уведомление субъектов бюджетной отчетности о результатах проведенной камеральной проверки годовой бюджетной отчетности осуществляется пользователем бюджетной отчетности в срок не позднее 15 рабочих дней после получения Уведомления от Департамента финансов Приморского края о принятии годового отчета об исполнении консолидированного бюджета Партизанского муниципального района за отчетный финансовый год.

__________________________